
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Anna	KALÍŠKOVÁ

Název	práce Rejstříkování	zákonných	údajů	ročních	závěrek	firem

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Svoboda	Jaroslav,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Petr	Binder

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
6.	Práce	s	literaturou	2.0
7.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	se	věnuje	aktuálnímu	problému	a	poskytuje	ucelený	pohled.	
Plnění	rejstříkové	povinnosti	je	zkoumáno	z	různých	hledisek.	Zjištěné	závěry	potvrzují,	že	velké
množství	firem	neplní	svou	rejstříkovou	povinnost	a	že	zájem	státní	správy	v	této	oblasti	není
bezdůvodný.	
Práce	má	jasnou	strukturu,	teoretická	a	praktická	část	na	sebe	logicky	navazují.	Pouze	u	analýzy
ekonomické	výkonnosti	podniků	bych	přidal	další	ukazatele	pro	detailnější	zhodnocení.
Diplomovou	práci	hodnotím	pozitivně,	cíl	byl	splněn	a	hypotézy	potvrzeny.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jakými	způsoby	lze	zaslat	účetní	závěrku	rejstříkovému	soudu	pro	založení	do	sbírky	listin?
2.	Finanční	správa	se	snaží	cíleně	postupovat	proti	firmám,	které	přesouvají	svá	sídla	do	Prahy,	aby
se	vyhnuly	případným	kontrolám,	a	přitom	jejich	ekonomická	činnost	je	reálně	uskutečňována	jinde
(např.	v	jiném	kraji).	Jaké	opatření	k	tomu	finanční	správa	používá	a	k	jaké	změně	došlo	u	tohoto
institutu	v	roce	2015?
3.	Čím	si	vysvětlujete,	že	velké	a	střední	podniky	splňují	rejstříkovou	povinnost	mnohem	lépe	než
menší	podniky?



Datum:	07.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


